证券代码：000972                     证券简称：中基健康                  公告编号：2023-087号

中基健康产业股份有限公司

关于为全资子公司红色番茄下属分公司提供银行借款担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏。

特别提示：

截至本公告披露日，担保事项为公司为全资子公司红色番茄下属天益分公司提供担保，天

益分公司资产负债率超过 70%。敬请广大投资者充分关注担保风险。

一、担保情况

中基健康产业股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司新疆中基红色番茄产业有限

公司（以下简称“红色番茄”）下属分公司新疆中基红色番茄产业有限公司天益分公司（以下

简称“天益分公司”）因业务需要，拟向新疆玛纳斯农村商业银行股份有限公司（以下简称“玛

纳斯农商行”）申请借款。

天益分公司拟申请番茄原料收购借款人民币 14,000 万元，借款期限 12 个月，借款利率为

年利率 4.8%。

公司拟提供连带责任保证担保，担保金额为 14,000 万元，担保期限为主债权履行期限届

满之日起 12 个月，资金用途为番茄原料收购（具体以与银行签订的借款合同及担保合同为准）。

二、被担保人基本情况

被担保人名称：新疆中基红色番茄产业有限公司天益分公司

注册地址：新疆昌吉州玛纳斯县新湖农场三场八连

成立日期：2009 年 4 月 20 日

经营范围：番茄酱加工和销售；设备租赁；房屋租赁。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

与本公司的关系：天益分公司为公司下属全资子公司红色番茄的下属分公司。

截至 2022 年 12 月 31 日，该公司的资产总额 14,407.69 万元，负债总额 34,800.24 万元，

净资产-20,392.55 万元，营业收入 10,179.05 万元，净利润 288.34 万元，资产负债率为 241.54%。

（以上数据为审计数据）

截至 2023 年 3 月 31 日，该公司的资产总额 8,496.13 万元，负债总额 28,533.32 万元，净

资产-20,037.19 万元，营业收入 4,290.75 万元，净利润 355.35 万元，资产负债率为 335.84%。

（以上数据未经审计）

三、签订担保协议的主要内容

担保方式：连带责任保证担保。

担保期间：主债权履行期限届满之日起 12 年（具体以与银行签订的担保合同为准）。

担保详情：担保人自愿为借款人与贷款人形成的下列债权提供担保，担保的债权金额为人

民币大写【壹亿肆仟万】元整，小写【140000000】元整。

担保协议需按照有关法律法规履行各自的内部决策审批程序后生效。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，含本次担保，公司及控股子（孙、分）公司未对外担保（不包括对子公司的担

保）；公司对控股子（孙、分）公司的担保总额为 96,000 万元（分别为：1、为全资子公司红

色番茄关联方担保 5,000.00 万元；2、为全资子公司红色番茄银行担保 63,000.00 万元；3、为

全资子公司红色番茄下属控股子公司中基天兴银行担保 14,000.00 万元；4、为全资子公司红色

番茄下属分公司天益分公司银行担保 14,000.00 万元），合计占 2022 年度经审计净资产的

1,007.20%，占 2022 年度经审计总资产的 116.31 %。本公司无逾期对外担保情况。

五、备查文件

第九届董事会第三十次临时会议决议。

特此公告。

中基健康产业股份有限公司董事会

2023 年 8 月 15 日